
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 6382
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Аукцион
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Заявка на участие в торгах направляется с помощью

программно-аппаратных средств сайта электронной
площадки, в форме электронного сообщения,
подписанного квалифицированной электронной
подписью заявителя. Дата и время приема заявок на
участие в торгах: начало 21.12.2021 г. в 10:00,
окончание 25.02.2022 г. в 18:00.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Дата и время начала представления заявок на
участие в торгах:

21 декабря 2021 10:00

Дата и время окончания представления заявок на
участие в торгах:

25 февраля 2022 18:00

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Дата и время начала проведения торгов: 28 февраля 2022 11:00
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Заявка на участие в торгах составляется в
произвольной форме на русском языке и должна
содержать следующие сведения: 1) наименование,
организационно-правовую форму, место нахождения,
почтовый адрес заявителя (для юридического лица),
фамилию, имя, отчество, паспортные данные,
сведения о месте жительства заявителя (для
физического лица); 2) номер контактного телефона,
адрес электронной почты заявителя; 3) сведения о
наличии или об отсутствии заинтересованности
заявителя по отношению к должнику, кредиторам,
арбитражному управляющему и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале
заявителя арбитражного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой
является арбитражный управляющий.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Задаток должен поступить на указанный счет не
позднее 25.02.2022 г. в 18:00. Торги проводятся путем
повышения начальной цены продажи имущества на
"шаг аукциона", который составляет 5 % от начальной
цены продажи лота. Победителем аукциона
признается участник торгов, предложивший
наиболее высокую цену. Результаты торгов будут
подведены в день окончания торгов на электронной
площадке. Задаток возвращается участникам в
течении 5-ти дней с утверждения протокола
победителя торгов.  В целях участия в торгах
заявитель должен перечислить задаток в размере 5 %
начальной цены продажи лота по следующим
реквизитам: ООО "Фабрика шоколадных масс"" N
40702810920000000534 в Калининградское
отделение N 8626 ПАО Сбербанк (ИНН 3905045170,
ОГРН 1023900770926, БИК 042748634,
корреспондентский счет N 30101810100000000634.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 5



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем аукциона признается участник торгов,
предложивший наиболее высокую цену. Результаты
торгов будут подведены в день окончания торгов на
электронной площадке. Решение организатора
торгов об определении победителя торгов
оформляется протоколом о результатах проведения
торгов. В течение 5 дней с даты утверждения
протокола конкурсный управляющий направляет
победителю торгов предложение заключить договор
купли-продажи имущества с приложением проекта
данного договора в соответствии с представленным
победителем торгов предложением о цене
имущества. Договор купли-продажи имущества
должен быть заключен в течение пяти дней с даты
получения победителем торгов предложения о
заключении данного договора. Победитель торгов
перечисляет денежные средства в оплату
приобретенного имущества в течение 30 дней со дня
подписания договора купли-продажи имущества по
следующим реквизитам: ООО "Фабрика шоколадных
масс"" N  40702810920000000534 в Калининградское
отделение N 8626 ПАО Сбербанк (ИНН 3905045170,
ОГРН 1023900770926, БИК 042748634,
корреспондентский счет N 30101810100000000634.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 28 февраля 2022 15:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Решение организатора торгов об определении
победителя торгов оформляется протоколом о
результатах проведения торгов. В течение 5 дней с
даты утверждения протокола конкурсный
управляющий направляет победителю торгов
предложение заключить договор купли-продажи
имущества с приложением проекта данного договора
в соответствии с представленным победителем
торгов предложением о цене имущества. Договор
купли-продажи имущества должен быть заключен в
течение пяти дней с даты получения победителем
торгов предложения о заключении данного договора.
Победитель торгов перечисляет денежные средства в
оплату приобретенного имущества в течение 30 дней
со дня подписания договора купли-продажи
имущества по следующим реквизитам: ООО "Фабрика
шоколадных масс"" N  40702810920000000534 в
Калининградское отделение N 8626 ПАО Сбербанк
(ИНН 3905045170, ОГРН 1023900770926, БИК
042748634, корреспондентский счет N
30101810100000000634.

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью

"Фабрика шоколадных масс"
Краткое наименование: ООО Фабрика шоколадных масс
Фирменное наименование: ООО Фабрика шоколадных масс
ИНН: 3905045170
ОГРН: 1023900770926

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд Калининградской области

Номер дела о банкротстве: А21-12795/2018
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Собрание кредиторов 30.11.2021

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 5



 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Ковалев
Имя: Роман
Отчество: Викторович
ИНН: 523502265210
Наименование СРО: Союза арбитражных управляющих

"Саморегулируемая организация "Северная Столица"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

14619

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Ковалев
Имя: Роман
Отчество: Викторович
ИНН: 523502265210
Почтовый индекс: 236010
Страна: Россия
Регион/Область: Калининградская область
Город/Населенный пункт: Калининград
Улица: Воздушная
Дом: 80
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 11
Адрес электронной почты: rkvaljov1@rambler.ru
Номер контактного телефона: +7 (909) 799-0955

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

39 911 980,20

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

1 995 599,01

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Дебиторская задолженность ООО Балтийский
шоколад 29 276 444 рублей, 2) Расходы по оплате гос
пошлины ООО Балтийский шоколад169 382 рублей, 3)
Дебиторская задолженность ООО Дом сладостей 3
603 921,38 рублей, 4) Дебиторская задолженность
ООО КК Гудбит4 240 280,35 рублей, 5) Дебиторская
задолженность ООО Молочные реки Крым842 291,9
рублей, 6) Право истребовать имущество 1)
трёхвалковая мельница модель ШВА, 2) котел
варочный с мешалкой модель КВ-М100М, 3)
глазировочная машина модель МГ02-600, 4) автомат
упаковочный горизонтальный модель DZB-899, 5)
промышленная линия для производства вафель,
модель RAPIDO Т-30 в составе: автомат для выпечки
вафельных листов модель Е-30, в составе: 1 секции
(5100*1650*1600), 2 секции (3600*1500*1450), плиты
чугунные в количестве 60 шт.; устройство для съёма
вафель и последующего испарения модель WAE-3;
устройство намазки; тоннель для охлаждения
вафельных листов в составе: секция тоннеля, включая
холодильную установку, приемный стол; машина для
резки вафель модель NAGEMA; торбомиксер 1 779
660,57 рублей.

Размер задатка, руб.: 1 995 599,01
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 5



 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

18 декабря 2021

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

16 декабря 2021

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 5



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
sx/6Q0huJP7kITKyr8hEpvqcouP5f6NBt5juhiAjDcg=

RoileDrHtbMybWL80G3t0HjImXrK3yMMjgaI8fSdkkE=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 5


